
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE BIOMATERIAIS 

 

 
RESULTADO 

 
 

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Biomateriais da 

Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o EDITAL 

PPGBIOMAT Nº 02/2021. 

Resolve: 

Divulgar as notas dos candidatos inscritos no Edital para concessão de bolsas 

Mestrado e Doutorado, em cada etapa, por ordem classificatória: 

 

Mestrado 

 
Número de 

matrícula 
CR 

Produção 

acadêmica 

Componente 

curricular 
Lista 

 

Total 

Classificação 

2021260136 
20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 1o 

2021260146 18,63 0,00 0,00 0,00 18,63 2º 

2021260122 18,60 0,00 0,00 0,00 18,60 3º 

 
Doutorado 

 
Número de 

matrícula 
CR 

Produção 

acadêmica 

Componente 

curricular 
Lista 

 

Total 

Classificação 

2021260006 18,78 40,00 0,00 0,00 59,78 1o 

2021260158 17,52 20,00 0,00 0,00 20,00 2º 

2021160456 18,92 0,00 0,00 0,00 18,92 3º* 

2021260174 18,92 0,00 0,00 0,00 18,92 4º* 

 

* O desempate foi realizado considerando o discente com matrícula mais antiga no Programa. 

 
Recurso: Os candidatos tem até às 14h do dia 09/09/2021 para enviarem Recurso 

contra o Resultado para o e-mail biomateriais.prpg@ufla.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biomateriais.prpg@ufla.br.


Lavras, 8 de setembro de 2021. 
 

 

 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA 

DE BIOMATERIAIS 


